4y CITTA DI RAGUSA

‘ﬂ.

www.comune . ragusa.it

SETTORE IX

Corpo di Polizia Municipale

i Servizio "Mobilita Urbana”

ﬁ Via M. Spadola n® 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932/676771 Fax 0932/676731
e mail polizia.municipale@comune.raqusa.it

Prot. 468/T
IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che la via Salvatore nel tratto finale (vico Chierico Comitini — via Roma) risulta essere una

strada senza sbocco, alla luce dellistituzione dell’ Area Pedonale Urbana gii via Roma;

CONSIDERATO che su quel tratto di strada la circolazione e la sosta degh autoveicoli ¢ resa difficoltosa a

causa della sua conformazione e larghezza;

VALUTATO che in seguito ad un incontro tenutosi presso il Palazzo Comunale, al quale hanno partecipato

FAmministrazione, personale della Polizia Municipale, residenti e titolan di attivitd commerciah insistenti

nella zona, si & concordato di adottare, in via sperimentale, alcuni provvedimenti viabilistici che liberino da

auto in sosta Pintero tratto di strada, spostando gh stalli attualmente niservati ai ciclomotori e motocich sulla

parte iniziale. per evitare i continui disagi della circolazione per le motivazioni su esposte:

TENUTO CONTO di quanto sepra si ritiene di istituire 1 seguenti provvedimenti viabilistici, in via

sperimentale e hino a quando non ne saranno adottati uno suceessivo che moditichi il presente o lo renda

dehnmitivo:

by 1 divieto di circolazione per tutti 1 veicoli sulla via Salvatore nel tratto compreso tra il civico 24 e il civico
4z

2y il divieto di circolazione sulla via Salvatore tra il civico 42 e il civico 24, con esclusione del ciclomotori e
motocich, che devono sostare sugh stalli realizzati sullo stesso tratto. e 1 veicoli autorizzati dallo serivente
comando per Paccesso al passo carrabile nr. 998, insistente al civico 47 della stessa strada, o per altre
Motivazioni;

33 riservare la sosta ai soli ciclomotori € motocich sul lato destro via Salvatore tra il civico 42 e 1l civico 24;

RITENUTO. infine, che i provvedimenti amministrativi sono adottati al fine della tutela della sicurezza delle

persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante 1} Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada:

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689:

VISTO Part. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTI ghi artt. 5 ¢. 37 e 7 del Codice della Strada;

ORDINA

in via sperimentale e fino a quando non sara adottato un provvedimento cke modifichi il presente o lo

renda definitivo:

B) il divieto di circolazione per tutti i veicoli sulla via Salvatore nel tratto compreso tra il civieo 24 e il
civico 43

2) il divieto di circolazione sulla via Salvatore tra il civico 42 ¢ il civico 24, con esclusione dei
ciclomotori ¢ motocicli che devono sostare negli stalli realizzati sullo stesse tratto e i veicoli
autorizzati dallo scrivente comando per I’accesso al passo carrabile nr. 998, insistente al civico 47
della stessa sirada, o per altre motivazioni;

3) di riservare la sosta ai soli ciclomotori e motocieli sul lato destro di via Salvatore fra il eivieo 42 e il
civico 24:

k27 fatto obbligo a chiunque spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza,

1 contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi delbart. 37, comma 3, del D. Lys. 285/92 contro i provvedimenti e e ordinanze che dispongono o

autorizzano la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso entro sessanta giorni ¢ con le formalita

stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada. al Ministro delle Infrastridture

dei Trasporti che decide in merito.

Il Comando della Polizia Municipale disporra la inessa in opera della prescritta necessaria segnaletica

Ragusa, h 28 novembre 2013,

¢ Ifumdpﬁ}\
D((ttyG :f-f’pﬁe Puglisi
"y

Peicig Viabdila o Teb 9IY 0 STAT BE o senb sl e g coanaze e



